[image: image1.wmf]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

Администрация МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  25.01.2023                                        № 31-РА
	Об утверждении плана мероприятий  по противодействию коррупции и профилактике коррупционных и иных правонарушений в органах местного самоуправления Макарьевского  муниципального района в 2023 - 2024 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 “О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы”,  в целях реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции и профилактике коррупционных и иных правонарушений в исполнительных органах государственной власти Костромской области, государственных органах Костромской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Костромской области на 2023 – 2024 годы, утвержденный губернатором Костромской области С.К. Ситниковым 25.01.2023:

    1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции и профилактике коррупционных и иных правонарушений в органах местного самоуправления Макарьевского муниципального района в 2023 - 2024 годы.

           2. Назначить первого заместителя главы администрации Макарьевского муниципального района ответственным должностным лицом за осуществление полномочий по противодействию коррупции в администрации Макарьевского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава  Макарьевского муниципального района
Костромской области

                                                  Ю.Ю. Метелкин
1